Universidade de Brasília - UnB
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

EDITAL Nº. 06/2019 – RESULTADO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES – MESTRADO ACADÊMICO.

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO, SOCIEDADE E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL PARA
OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO PARA O

PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2020

O coordenador substituto do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional (PPGDSCI/CEAM) no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado das homologações das inscrições do processo seletivo para o mestrado acadêmico.

Mestrado Acadêmico

INSCRIÇÃO CPF LINHA DE
PESQUISA

PROJETO AÇÃO
AFIRMATIVA

RESULTADO OBSERVAÇÃO/MOTIVO

201900226015086 006.366.871-80 L3 L3-P5 - DEFERIDO -

201900226014934 060.184.461-03 L3 L3-P6 NEGRO(A) INDEFERIDO Não apresentou comprovante de provável formando.
Ausência de comprovantes de votação ou declaração de quitação emitida pelo TSE.
Fundamentação
Edital 1/2019
Itens:
4.4;
4.5;
4.13.3;
4.13.9

201900226014944 008.617.082-10 L1 L1-P3 NEGRO(A) DEFERIDO -

201900226014830 065.109.851-36 L3 L3-P2 - DEFERIDO -

201900226015059 026.566.951-04 L1 L1-P3 - DEFERIDO -

201900226015066 060.121.301-71 L2 L2-P2

-

INDEFERIDO Ausência de comprovantes de votação ou declaração de quitação emitida pelo TSE
Fundamentação
Edital 1/2019
Itens:
4.4;
4.5;
4.13.9.

201900226014899 528.007.922-72 L1 L1-P3
-

INDEFERIDO Ausência de comprovantes de votação ou declaração de quitação emitida pelo TSE
Fundamentação
Edital 1/2019
Itens:
4.4;
4.5;
4.13.9.

 Universidade de Brasília - UnB
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

201900226015115 494.899.921-00 L2 L2-P2 - DEFERIDO -

201900226015089 736.121.461-49 L3 L3-P2 - DEFERIDO -

201900226015116 965.373.021-53 L2 L2-P2 - DEFERIDO -

201900226015057 809.539.051-87 L1 L1-P2 - DEFERIDO -

201900226014722 078.521.789-44 L3 L3-P2

-

INDEFERIDO Ausência de comprovantes de votação ou declaração de quitação emitida pelo TSE
Fundamentação
Edital 1/2019
Itens:
4.4;
4.5;
4.13.9.

201900226015309 224.494.422-00 L3

-

INDEFERIDO Não indiciou projeto de pesquisa indicado no edital;
Ausência de comprovantes de votação ou declaração de quitação emitida pelo TSE.
Fundamentação:
Edital 1/2019 - itens:
2.3;
4.4;
4.5;
4.13.9.
E anexo II do edital 1/2019.

201900226015113 340.971.938-56 L2 L2-P2

-

INDEFERIDO Ausência de diploma (arquivo PDF em branco);
Ausência de histórico escolar ((arquivo PDF em branco).
Fundamentação
Edital 1/2019 e Edital 2/2019 – Itens:
4.4;
4.5;
4.13.3;
4.13.14.

201900226014734 114.341.416-08 L3 L3-P2 - DEFERIDO -

201900226014956 034.920.571-01 L1 L1-P4 - DEFERIDO -

201900226015110 051.845.621-84 L3 L3-P6 - DEFERIDO -

201900226015002 338.990.188-42 L2 L2-P2 - DEFERIDO -

201900226014733 033.352.420-92 L2 L2-P2 - DEFERIDO -

201900226014796 158.209.218-44 L1 L1-P4

-

INDEFERIDO Ausência de Currículo Lattes.
Fundamentação:
Edital 1/2019 – Itens:
4.4;
4.5;
4.13.5;
4.14.5.

201900226015062 054.862.371-62 L3 L3-P2 - DEFERIDO

 Universidade de Brasília - UnB
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

201900226015077 042.858.011-40 L3 L3-P2

-

INDEFERIDO Ausência de comprovantes de votação ou declaração de quitação emitida pelo TSE.
Fundamentação
Edital 1/2019
Itens:
4.4;
4.5;
4.13.9.

201900226014987 689.512.801-87 L3 L3-P2 - INDEFERIDO Ausência de comprovantes de votação ou declaração de quitação emitida pelo TSE;
Fundamentação
Edital 1/2019
Itens:
4.4;
4.5;
4.13.9.

201900226015117 693.439.341-49 L1 L1-P4 - DEFERIDO -

201900226014891 027.046.601-07 L3 L3-P5 NEGRO(A) DEFERIDO -

201900226015079 024.786.201-03 L3 L3-P3  DEFERIDO -

201900226015070 950.809.612-87 L1 L1-P4 INDÍGENA INDEFERIDO Ausência de diploma;
Ausência de comprovantes de votação ou declaração de quitação emitida pelo TSE;
Fundamentação:
Edital 1/2019 – Itens:
4.4;
4.5;
4.13.3;
4.13.9.

201900226014774 789.734.901-25 L3 L3-P4 - DEFERIDO -

201900226015184 318.804.791-68 L3 L3-P5  INDEFERIDO Ausência de comprovantes de votação ou declaração de quitação emitida pelo TSE;
Fundamentação
Edital 1/2019
Itens:
4.4;
4.5;
4.13.9.

201900226015069 089.567.867-55 L1 L1-P4 - DEFERIDO -

201900226015043 005.194.353-03 L3 L3-P3 - DEFERIDO -

201900226015030 782.484.421-87 L1 L1-P4 NEGRO(A) DEFERIDO -

201900226015100 144.769.162-87 L3 L3-P2

-

INDEFERIDO Apresentou apenas o verso do diploma.
Fundamentação:
Edital 1/2019 e Edital 2/2019 – Itens:
4.4;

 Universidade de Brasília - UnB
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

4.5;
4.13.3.

201900226015024 039.188.701-70 L2 L2-P2 - DEFERIDO -

201900226014983 006.456.330-89 L1 L1-P4 - DEFERIDO -

201900226014951 011.702.571-27 L3 L3-P2

-

INDEFERIDO Ausência de comprovantes de votação ou declaração de quitação emitida pelo TSE;
Fundamentação
Edital 1/2019
Itens:
4.4;
4.5;
4.13.9.

201900226015037 831.572.551-34 L3 L3-P4 NEGRO(A) DEFERIDO -

201900226015119 614.337.052-49 L2 L2-P2  INDEFERIDO Ausência de comprovantes de votação ou declaração de quitação emitida pelo TSE;
Fundamentação
Edital 1/2019
Itens:
4.4;
4.5;
4.13.9.

201900226015283 056.438.001-60 L3 L3-P7 NEGRO(A) INDEFERIDO Ausência de comprovantes de votação ou declaração de quitação emitida pelo TSE;
Fundamentação
Edital 1/2019
Itens:
4.4;
4.5;
4.13.9.

201900226015082 316.436.631-00 L2 L2-P2 - DEFERIDO -

201900226014903 482.939.891-49 L1 L1-P4

-

INDEFERIDO Apresentou comprovante de votação de 2014.
Ausência de comprovantes de votação ou declaração de quitação emitida pelo TSE;
Fundamentação
Edital 1/2019
Itens:
4.4;
4.5;
4.13.9.

201900226015102 019.246.160-50 L1 L1-P4 - DEFERIDO -

201900226014882 455.303.601-06 L3 L3-P7 - DEFERIDO -

201900226014805 057.841.525-99 L3 L3-P2 - DEFERIDO -

 Universidade de Brasília - UnB
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

201900226015025 063.810.766-07 L3 L3-P4 - DEFERIDO -

201900226014764 044.210.691-24 L3 L3-P5 - DEFERIDO -

201900226015091 039.932.046-62 L1 L1-P2 - DEFERIDO -

201900226015071 078.257.637-00 L2 L2-P2 - DEFERIDO -

201900226014812 014.412.501-31 L3 L3-P6 - DEFERIDO -

201900226014883 012.535.701-08 L1 L1-P4 NEGRO(A) DEFERIDO -

201900226015044 038.651.521-20 L2 L2-P2 NEGRO(A) DEFERIDO -

De acordo com o Edital 1/2019:

10.1.Requerimentos de reconsideração e de recursos (estes últimos somente por vício de forma) serão acolhidos se interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação oficial dos resultados e deverão

ser apresentados por meio de formulário padrão denominado “Requerimento de Reconsideração ou Recurso em Processo Seletivo para Ingresso em Cursos de Pós-Graduação”, disponível na página eletrônica

https://dpg.unb.br/images/Artigos/FAQ/Editais/recurso_pos.pdf, conforme ANEXO XIII, na página eletrônica do programa www.ppgdsc.unb.brou na secretaria do programa e enviados exclusivamente para o

endereço eletrônico selecaoppgdsci@unb.br, sendo o pedido devidamente assinado e digitalizado em cores com alta resolução, em formato PDF no tamanho máximo de 18 megabytes do anexo

...

4.14.6 Após o término do prazo de inscrição, não será aceito o envio de nenhum documento com a finalidade de complementar, modificar e/ou substituir qualquer comprovante, formulário e/ou informação já

entregue.

...

11.6. Ao inscrever-se no processo seletivo, o candidato reconhece e aceita as normas estabelecidas neste Edital e no regulamento do Programa de Pós-Graduação ao qual se inscreve.

Brasília, 24 de setembro de 2019

Breitner Luiz Tavares
Coordenador Substituto e Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares
Universidade de Brasília

selecaoppgdsci@unb.br